
UCHWAŁA NR XLVI/396/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stanowiącej podstawę wyliczenia 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r.,poz. 655,1079, 1116, 1383, 1700,1730, 
2089) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu do wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców, w wysokości równej maksymalnym stawkom 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu określonym w § 2 pkt 1) Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CE3FAA-185E-4A3F-9F36-1D0C15EB6C51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  obowiązkiem 
gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom, uczniom i młodzieży bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu do placówek oświatowych. 

Powyższe obowiązki gmina spełnia poprzez organizowanie we własnym zakresie bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

W dniu 27 października 2022 r. weszła w życie zmiana do ww. ustawy, która modyfikuje  sposób 
obliczania zwrotu rodzicom kosztu jednorazowego przewozu. Jedną z niezbędnych danych do wyliczenia 
ww. kosztów jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Stawkę tę określa rada gminy, 
w drodze uchwały, przy czym nie może być ona niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 ze zm.). 

Wójt Gminy Stegna ma obowiązek dostosować postanowienia umów zawartych z rodzicami do 
zmienianych przepisów ww. ustawy, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszych zmian. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CE3FAA-185E-4A3F-9F36-1D0C15EB6C51. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-29T12:42:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




